
stadtggent al

Personaldienst

Stadtverwaltung Langenthal

12. Dezember 2025

Verrechnungs16hne fUr das Jahr 2026

Gehaltsstufe

1

2

3

4

5

Verrechn un

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

:slohn pro Stunde

172.05

148.75

128.65

113.90

101.10

90.30

81.25

74.15

68.20

62.40

9

10

/

Al&;nbr, Z,b,i,t
Stv. Leit\erin Human Resources

Marc Hausler
Stadtschreiber

Verteiler:

Alle Amter (via Verwaltungsleitung)

Personaldienst, Jurastrasse 22, 4901 Langenthal
Telefon 062 916 22 28, www.langenthal.ch


