

Personaldienst  
Stadtverwaltung Langenthal

12. Dezember 2025

## Verrechnungslöhne für das Jahr 2026

Gehaltsstufe	Verrechnungslohn pro Stunde
1	Fr. 172.05
2	Fr. 148.75
3	Fr. 128.65
4	Fr. 113.90
5	Fr. 101.10
6	Fr. 90.30
7	Fr. 81.25
8	Fr. 74.15
9	Fr. 68.20
10	Fr. 62.40



Alexandra Zobrist  
Stv. Leiterin Human Resources



Marc Häusler  
Stadtschreiber

**Verteiler:**  
Alle Ämter (via Verwaltungsleitung)